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Uczestnicy postepowania - nr sprawy 11/P/1-4/2018

Dotyczy: pismo ws. odpowiedzi na pytania wraz z modyfikacja tresci

SIWZ nr 11.P.1-4/2018 - dostawa probéwek do pobierania w systemie

zamknietym oraz innego asortymentu na okres 24 m-cy w zadaniach

1-4..t.j.:

Zadanie 1_- Jednorazowy zamknigty prézniowy system do pobierania
krwi zylnej wraz z korkami
Zadanie 2 - Artykuly jednorazowego uzytku do badan

immunohematologicznych i kontroli jakosci krwi i jej sktadnikow,

Zadanie 3 - Nakluwacze _jednorazowe do pobierania _krwi
wiosniczkowej,

Zadanie 4 - Nakluwacze jednorazowe do pobierania krwi z drenéw”

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004
Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579,
ze zm.), udziela odpowiedzi na zadane pytania w dniach: 26-06-2018r.
(Nasz znak - L.DZ. 1296/KP/18) oraz 28-06-2018 r (Nasz znak — L. Dz.
1312/KP/18) o nastepujace;j tresci:

Pytanie 1:

dot. zadania nr 4 — Przedmiot zamowienia
Prosimy o dopuszczenie nakiuwacza do pobierania krwi z drenéw, ktéry
Jest wktadany do probéwki oraz spetnia pozostate wymagania SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy wyraza zgode na dopuszczenie nakfuwacza do pobierania
krwi z drenéw, ktory jest wktadany do probowki oraz spetnia pozostate
wymagania SIWZ.

Pytanie 2:
dot. zapiséw umowy par 3 ust. 1

Prosimy o dopisanie, ze ,Dostawy beda sie realizowane (....) Wykonawcy
na jego koszt (...) przy jednorazowym zaméwieniu powyzej 150,00 zi
netto.”

Prosbe motywujemy tym, ze dla zaméwien ponizej 150,00 zt, koszty
transportu, na ktére sktadajg sie m.in. koszty opakowania transportowego,
robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych, koszty
dostarczenia towaru do przewoznika, $3 wyzsze niz warto§¢ marzy
uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.
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Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczace par. 3 ust..1 projektow
umow w zakresie zadania 1- 4 (zatacznik nr 5.1. — 5.4. do SIW2).

* W zwiazku z odpowiedzia na pytanie nr 1., na podst. art. 38
ust.4 ustawy P.Z.P. ulegaja zmianie zapisy w SIWZ

nr 11/P/1-4/2018, a mianowicie:

Zamawiajgcy zmienia zapisy dotyczgce szczegotowego opisu
przedmiotu zaméwienia — zatgcznika 1.1.-1.4. do SIWZ w zakresie
zadania 4: Naktuwacze jednorazowe do pobierania krwi z drenéw:

W tabeli — Ip I. — nazwa asortymentu

byto:

,Jednorazowy naktuwacz do pobierania krwi z drenéw wykonany z
tworzywa sztucznego z iglg ze stali nierdzewnej, umozliwiajgcy
bezpieczne dla uzytkownika natozenie naktuwacza na probowke”

lest:

~Jednorazowy naktuwacz do pobierania krwi z drenéw wykonany z
tworzywa sztucznego z iglg ze stali nierdzewnej, umozliwiajgcy
bezpieczne dla uzytkownika: natozenie naktuwacza na probéwke albo
wiozenie naktuwacza do probdwki ”

Pytanie 3:
W zakresie PROJEKTU UMOWY:

Dotyczy §3 ust. 4

Czy Zamawiajacy poprzez powyzszy zapis rozumie, ze w jednorazowej
dostawie poszczegdlny asortyment nie pojawi si¢ z np. dwoma réznymi
numerami serii?

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie powyzszego zapisu z
projektu?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie §3 ust. 4 zawartego w
projekcie umow — zafgcznik nr 5.1.-5.4. do SIWZ . Zamawiajacy wyjasnia,
ze poprzez zapis zawarty w w/w §3 ust. 4. t. j.. ’Kazda dostawa
poszczegolnych asortymentow bedzie posiadata ten sam numer serii dla
danego asortymentu” ma na mysli, ze w jednorazowej dostawie
poszczegOllny asortyment o tym samym numerze katalogowym (ref.)
bedzie posiadac¢ ten sam numer serii.
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Pytanie 4:
W zakresie PROJEKTU UMOWY:
Dotyczy §3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania,
iz ,Zamawiajacy bedzie sktadat zaméwienia wedtug biezacych potrzeb,
przy czym warto$¢ zamowienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza
niz 150 zt. netto”?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwier ponizej 150 zt. koszty
transportu na ktére sktadajg sie m.in.: koszty opakowania transportowego,
robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych i faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoznika, $gq wyzsze niz warto$¢ marzy
uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5:
W zakresie PROJEKTU UMOWY:

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. a)

Czy  Zamawiajagcy wyrazi zgode na Zmiang¢ zapisu na
»10% niezrealizowanej wartosci brutto umowy.”

Zamawiajgcy zastrzegt sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, a
zatem prawo zmniejszenia wartoéci zakupionego towaru. W kontekscie
tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiajgcego od wartosci catej umowy
w przypadku odstgpienia od umowy z winy wykonawcy jest
niesprawiedliwe i krzywdzace wykonawce. Zapis §7 ust. 1 pkt. a) umowy
powoduje, ze wykonawca ktory ponosi ryzyko braku Zamierzonego zysku,
ponosi dodatkowo ryzyko obcigzenia karami za putap cenowy, ktére jest
szacunkowy i nie wigzacy Zamawiajgcego.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane sposobu liczenia kary na od
niezrealizowanej wartosci umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie §7 ust.1 pkt a)
zawartego w projekcie uméw — zatgcznik nr 5.1.- 5.4. do SIWZ .
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Pytanie 6:
W zakresie PROJEKTU UMOWY:

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. b)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokosci 0,1% warto$ci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy za
kazdy dzien opoznienia, z uwagi na nieadekwatnosé ich wysokosci do
danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokosci kar umownych,
Jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opieraé sie na
zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagacé od
Wykonawcy pfacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej
wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie pfacic za zwioke
w ptaceniu za towar. Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywacé swojej
dominujgcej pozycji ustalajgc wysokos$c kar umownych. Kary umowne
powinny miec charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzic do wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg
pefnic w momencie, gdy okazuje sie, iz warto$é kary umownej moze
przekroczy¢ wartos¢ zapfaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar.
Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 5% wartosci brutto nie
dostarczonego przedmiotu umowy za kazdy dzien zwfoki jest wysoce
niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos$é odsetek,
ktorqa Zamawiajacy narzuca, moze zosta¢ uznana za $wiadczenie
nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 1825% wartosci Zamowionej
dostawy. W tym miejscu nalezy przywotac tresé art. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie zostato
wykonane w znacznej czesci dfuznik moze Zgdac zmniejszenia kary
umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana.
Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie
kar umownych w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca bedzie
zmuszony podjg¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar,
a co za tym idzie ochrony swoich intereséw.
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Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w §7 ust. 1 pkt b) na
obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1% wartosci brutto nie
dostarczonego przedmiotu umowy za kazdy dzien opdznienia.

Natomiast Zamawiajgcy zmienia zapisy tresci SIWZ w §7 ust.1.pkt b)
zawartego w projekcie uméw - zafgcznik nr 5.1.- 54. do SIWZ
z 5% na 4% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy w
terminie okreslonym w §3 ust.1 powyzej, za kazdy rozpoczety dzien
opOznienia.

Pytanie 7:

W zakresie PROJEKTU UMOWY:

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. c) i d)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokos$ci 0,2% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy za
kazdy dzien opéznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do
danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujgce wysoko$ci kar umownych,
Jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opieraé sie na
zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagac od
Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej Ilub nieznacznie wyzszej
wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie placié za zZwfoke
W pfaceniu za towar. Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywac swojej
dominujgcej pozycji ustalajgc wysoko$¢ kar umownych. Kary umowne
powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzic do wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a taka funkcje zaczynajg
petnic w momencie, gdy okazuje sig, iz warto$¢ kary umownej moze
przekroczy¢ wartosc zapftaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar.
Nadto liczenie kary umownej w wysokoSci 4% wartosci brutto nie
dostarczonego przedmiotu umowy lub 20PLN brutto za kazdy dzien zwioki
Jjest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna
WysokoSc odsetek, ktorg Zamawiajgcy narzuca, moze zostaé uznana za
Swiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 1460% lub
7300,00 PLN brutto, wartosci zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy
przywofac tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w
przypadku, gdy zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czesci
dtuznik moze 2gdac zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy
przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku
braku zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie
gdy bedg one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjgé
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odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie
ochrony swoich interesow.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w §7 ust. 1 pkt c) i d) na
obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,2% wartosci brutto nie
dostarczonego przedmiotu umowy za kazdy dzier opdznienia.

Natomiast Zamawiajacy zmienia zapisy tresci SIWZ w:

e §7 ust. 1 pkt c) zawartego w projekcie umoéw — zatgcznik
nr 51-54. do SIWZ, z 4% na 1% wartosci brutto nie
dostarczonego przedmiotu umowy w gwarantowanym terminie
dostawy na cito wynoszacym do 4 dni roboczych — za kazdy
rozpoczety dzien opoznienia (-_patrz zatacznik ofertowy nr 4.1. —
4.4. do SIWZ — pkt 6.1.

oraz

e 7 ust. 1 pkt d) zawartego w projekcie uméw - zalgcznik
nr 5.1.- 54. do SIWZ, z wysokosci 20 PLN brutto za kazdy
dzien zwioki na 50 PLN brutto za kazdy dzien opéznienia - w
przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w zadeklarowanym
w ofercie Wykonawcy terminie dostawy na cito wynoszacym
maksymalnie do 3 dni roboczych od daty ztozenia zaméwienia za
pomocy faksu/drogg elektroniczng -_patrz zatgcznik ofertowy nr
4.1.— 4.4. do SIWZ — pkt 6.

Pytanie 8:
W zakresie OPISU ASORTYMENTU:

Dotyczy zadanie 3 pozycja 1

Czy zamawiajgcy zgodzi sie na dopuszczenie nakluwaczy nozykowych o
gtebokosci naktucia 1,8 mm .

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczace zadania 3 pozycja 1.
zawartego w szczegotowym opisie przedmiotu zamoéwienia — zafgcznik
1.1.-1.4. do SIWZ
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* W zwiazku z odpowiedziami na pytanie nr 6. i pytanie nr 7., na

podst. art. 38 ust. 4 ustawy P.Z.P. ulegaja zmianie zapisy w
SIWZ nr 11/P/1-4/2018, a mianowicie:

* Zamawiajgcy zmienia zapisy dotyczace §7 ust. 1 pkt b), ¢) i d)
zawartych w projekcie uméw — zatgcznik nr 5.1.-5.4. do SIwz,
a mianowicie:

e Dbylo:

.87
kary umowne
W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy:
1. Wykonawca zobowigzuije sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu kary umowne:

a) w wysokosci 20% wartosci brutto ogétem przedmiotu umowy, gdy
Zamawiajgcy odstapi od umowy
Z powodu okolicznosci, o ktérych mowa w § 6 w pkt.1,

b) w wysokosci 5% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy
w terminie okreslonym w §3 ust.1 powyzej, za kazdy rozpoczety dzien
zwioki,
c) w wysokosci 4% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy
W gwarantowanym terminie dostawy na cito wynoszgcym do 4 dni
roboczych- za kazdy rozpoczety dzien zwioki (- patrz zatacznik ofertowy
nr4.1. —4.4. do SIWZ — pkt 6.1.

albo
d) w wysokosci 20 PLN brutto za kazdy dzien zwtoki - w przypadku nie
dostarczenia przedmiotu umowy w zadeklarowanym w ofercie
Wykonawcy terminie dostawy na cito wynoszacym maksymalnie do 3 dni
roboczych od daty ztozenia zamowienia za pomocyg faksu/drogg
elektroniczng - patrz zatgcznik ofertowy nr 4.1. — 4.4.do SIWZ — pkt 6.
2. Zamawiajacy zobowigzuje sie zaptacié Wykonawcy kare umowng w
wysokosci 20% wartosci brutto ogétem  przedmiotu umowy, gdy
Wykonawca odstapi od umowy z powodu okolicznosci, o ktorych mowa w
§ 6 w ust.4.

3. Od naleznosci nie zaptaconych w terminie ustalonych przez strony,

Wykonawca ma prawo naliczania odsetek ustawowych, przy czym stajg

sie one wymagalne po dokonaniu dodatkowego wezwania

Zamawiajgcego do zaptaty.

4. Zamawiajgcy ma prawo do potracenia naleznosci naliczonych z tytutu

kar umownych z ptatnosci za faktury Wykonawcy, na podstawie noty

wystawionej przez Zamawiajgcego.

5. Strony mogg dochodzié na zasadach ogélnych odszkodowania
przewyzszajgcego kary umowne”.
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e jest:

.87
kary umowne
W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy:
1. Wykonawca zobowigzuije sie zaptacic¢ Zamawiajgcemu kary umowne:

a) w wysokosci 20% wartosci brutto ogétem przedmiotu umowy, gdy
Zamawiajgcy odstapi od umowy z powodu okolicznosci, o ktérych mowa
w §6 wpkt.1,

b) w wysokosci 4% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy
w terminie okreslonym w §3 ust.1 powyzej, za kazdy rozpoczety dzien
opoéznienia,
¢) w wysokosci 1% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy
w gwarantowanym terminie dostawy na cito wynoszgcym do 4 dni
roboczych — za kazdy rozpoczety dzien opdznienia (-_patrz zatgcznik
ofertowy nr 4.1. —4.4. do SIWZ — pkt 6.1.

albo
d) w wysokosci 50 PLN brutto za kazdy dzier opdznienia - w przypadku
nie dostarczenia przedmiotu umowy w zadeklarowanym w ofercie
Wykonawcy terminie dostawy na cito wynoszgcym maksymalnie do 3 dni
roboczych od daty ztozenia zamoéwienia za pomocg faksu/drogg
elektroniczng - patrz zatgcznik ofertowy nr 4.1. — 4.4.do SIWZ — pkt 6.
2. Zamawiajgcy zobowigzuje sie zapfacié Wykonawcy kare umowng w
wysokosci 20% wartosci brutto ogdtem  przedmiotu umowy, gdy
Wykonawca odstapi od umowy z powodu okolicznosci, o ktérych mowa w
§ 6 w ust.4.

3. Od naleznosci nie zaptaconych w terminie ustalonych przez strony,

Wykonawca ma prawo naliczania odsetek ustawowych, przy czym stajg

sig one wymagalne po dokonaniu dodatkowego  wezwania

Zamawiajacego do zaptaty.

4. Zamawiajacy ma prawo do potracenia naleznosci naliczonych z tytutu

kar umownych z ptatnosci za faktury Wykonawcy, na podstawie noty

wystawionej przez Zamawiajgcego.

5. Strony mogg dochodzi¢ na zasadach ogoinych odszkodowania
przewyzszajgcego kary umowne”.

Powyzsze zmiany, okreslone powyZej, obowiazuja stosownie w calej
SIWZ wraz z zatacznikami nr 11/P/1-4/2018 — zadanie 1- zadanie 4.
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Z-CA DYREKTORA
ds. Logistyki i Zargadzania Slajatkiem

Iwoia Mrowie€ Pawli



